
  

UCHWAŁA NR III/42/18 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 10 grudnia 2018 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.)1)  oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.)2)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wydatki za świadczenia z pomocy społecznej w postaci zasiłków okresowych, zasiłków celowych, 

posiłków lub pomocy rzeczowej, przyznane pod warunkiem zwrotu w ramach realizacji zadań własnych gminy, 

podlegają zwrotowi w części lub całości, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków za świadczenia w formie zasiłków okresowych, 

zasiłków celowych, pomocy rzeczowej oraz posiłku z pomocy społecznej z wyłączeniem zwrotu wydatków 

w formie posiłku, posiłku z dowozem, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

przyznawanych w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 

poz. 1007):  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Część wydatków za udzielone świadczenia podlegająca 

zwrotowi 

powyżej 100% do 150% 25% 
powyżej 150% do 200% 50% 
powyżej 200% do 250% 75% 
powyżej 250% 100% 

§ 3. Ustala się brak obowiązku zwrotu wydatków za pomoc w formie posiłku, posiłku z dowozem albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych udzieloną osobom lub rodzinom spełniającym 

kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, w związku z uchwałą określoną w § 2. 

§ 4. 1. Zwrot wydatków za świadczenia może być dokonany: 

1) poprzez jednorazową wpłatę, 

2) ratalnie. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i 1432. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1693. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 grudnia 2018 r.

Poz. 5307



2. Termin zwrotu wydatków, wysokość wydatków podlegających zwrotowi, okres spłaty wydatków 

rozłożonych na raty oraz wysokości i terminy spłaty poszczególnych rat określa w decyzji administracyjnej 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku, bądź inna osoba upoważniona na podstawie 

art.110 ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy i wniosek pracownika 

socjalnego. 

3. Okres spłaty wydatków rozłożonych na raty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

4. Za dzień spłaty należności z tytułu zwrotu wydatków uważa się dzień uznania wpłaconej kwoty na 

rachunku wskazanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

5. Należność za posiłki osoba, której przyznano świadczenie w jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej Miasta Białegostoku opłaca gotówką do kasy lub przelewem na rachunek bankowy tej jednostki 

w terminie do 20 dnia każdego następnego miesiąca, na podstawie sporządzonej przez Dyrektora jednostki listy 

osób korzystających z posiłku. 

§ 5. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku, bądź inna osoba upoważniona na 

podstawie art.110 ust. 8 ustawy o pomocy społecznej,  może odroczyć termin zwrotu albo odstąpić od żądania 

zwrotu wydatków za świadczenia, o których mowa w § 1, na zasadach określonych w art. 104 ust. 4 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LVIII/647/14 Rady Miasta Białystok z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie zasad 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1622). 

§ 8. Decyzje administracyjne wydane w oparciu o przepisy uchwały, o której mowa w § 7 zachowują moc, 

nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia 2018 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.  

Przewodniczący Rady 

Łukasz Prokorym 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5307


		2018-12-21T07:52:43+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




